
QUARTA-FEIRA, 07 DE AGOSTO DE 2024
Edição 11.303Publicações Legais

MUNICÍPIO DE SANTA HELENA MUNICÍPIO DE SANTA HELENA

MUNICÍPIO DE SANTA HELENA MUNICÍPIO DE SANTA HELENA

AVISO DE LICITAÇÃO
UASG N° 987971

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 065/2024
Tipo: Menor Preço por Item 
Modo de disputa: Aberto
Objeto: AQUISIÇÃO DE ÓLEOS LUBRIFICANTES EM GERAL, ESTOPAS E ADITIVOS PARA 
RADIADORES, PARA SEREM UTILIZADOS NA MANUTENÇÃO PREVENTIVA DOS VEÍCULOS 
E MÁQUINAS QUE COMPÕEM A FROTA MUNICIPAL, CONFORME SOLICITAÇÃO DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES, ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTRO DE 
PREÇOS - SRP.
Abertura: A sessão de processamento do Pregão será realizada no ambiente virtual do Compras.
Gov. Br “Acesso Identificado”, no dia 20/08/2024 às 08h00min e será conduzida pelo Agente de 
Contratações com o auxílio da Equipe de Apoio, para tanto designados.
Obs.: No sistema “Compras.gov.br”, o processo licitatório está identificado como Edital n° 
90065/2024.
Edital: O caderno de Instruções para Licitação e anexos está disponível no site: (www.santahelena.
pr.gov.br, portal do cidadão/fornecedor) e junto ao Departamento De Licitações, Compras e 
Contratos do Município de Santa Helena no horário de expediente, das 07h30min às 11h30min, 
das 13h30min às 17h30min.
Publique - se,                            Santa Helena - PR, 31/07/2024.

CARLOS EDUARDO MICHIYORI
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES

AVISO DE LICITAÇÃO
UASG N° 987971

Modalidade: Concorrência Eletrônica nº 010/2024
Tipo: Menor Preço por Item 
Modo de disputa: Aberto
Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA CONSTRUÇÃO DE ADUTORA 
DE ÁGUA E RESERVATÓRIO NO DISTRITO DE SÃO ROQUE, VILA CELESTE E REDE DE 
ABASTECIMENTO DE ÁGUA NO JARDIM DAS FLORES EM SÃO CLEMENTE, DE ACORDO 
COM OS PROJETOS, MEMORIAIS DESCRITIVOS, CRONOGRAMAS FÍSICO-FINANCEIRO E 
PLANILHAS ORÇAMENTÁRIAS, CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO RURAL.
Abertura: A sessão de abertura do processo será realizada no ambiente virtual do Compras.
Gov. Br “Acesso Identificado”, no dia 23/08/2024 às 08h00min e será conduzida pelo Agente de 
Contratações com o auxílio da Equipe de Apoio, para tanto designados.
Obs.: No sistema “Compras.gov.br”, o processo licitatório está identificado como Edital CC n° 
010/2024.
Edital: O caderno de Instruções para Licitação e anexos está disponível no site: (www.santahelena.
pr.gov.br, portal do cidadão/fornecedor) e junto ao Departamento De Licitações, Compras e 
Contratos do Município de Santa Helena no horário de expediente, das 07h30min às 11h30min, 
das 13h30min às 17h30min.
Publique - se,                   Santa Helena - PR, 05/08/2024.

VOLNEI GRADE
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO RURAL

AVISO DE RETIFICAÇÃO E REABERTURA DE LICITAÇÃO 
UASG N° 987971

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 056/2024
Tipo: Menor Preço por Item
Objeto: AQUISIÇÃO DE PRENSA COMPACTADORA HIDRÁULICA HORIZONTAL 
AUTOMÁTICA PARA RECICLAGEM, COM COMPACTAÇÃO MÍNIMA DE 35 TONELADAS, POR 
MEIO DO CONVÊNIO “GESTÃO POR BACIAS”, Nº 4500069169, FIRMADO ENTRE PMSH E 
ITAIPU, VOLTADOS AO APOIO DE ATIVIDADES CORRELATAS À GESTÃO DE RESÍDUOS 
NO MUNICÍPIO, CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS 
URBANOS E MEIO AMBIENTE.
Retificação: Ficam retificados os itens 1.1.1 e 1.1.2 do Edital, a descrição do item e Anexos II e IV.
Reabertura: A sessão de processamento do Pregão será realizada no ambiente virtual do 
Compras.Gov. Br “Acesso Identificado”, no dia 19/08/2024 às 08h00min e será conduzida pelo 
Agente de Contratações com o auxílio da Equipe de Apoio, para tanto designados.
Obs.: No sistema “Compras.gov.br”, o processo licitatório está identificado como Edital n° 
90056/2024.
Publique - se,                                  Santa Helena - PR, 02/08/2024.

JOAO PEDRO NOAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS E MEIO AMBIENTE

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
UASG N° 987971

Compra - N° 028/2024
Tipo: Menor Preço por Item 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA ORGANIZAÇÃO E 
FORNECIMENTO DE COFFEE BREAK E ORNAMENTAÇÃO PARA ATENDER OS DIAS EM 
QUE ACONTECERÁ O II SEMINÁRIO DE EDUCAÇÃO E PRÁTICAS DOCENTES, QUE 
REALIZAR-SE-Á NOS DIAS 22 E 23 DE AGOSTO DE 2024, CONFORME SOLICITAÇÃO DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA.
Sessão Pública: A empresa contratada será aquela que, ao final dos prazos de distribuição e 
disputa, for detentora da melhor proposta. A sessão pública será realizada no ambiente virtual do 
Portal de Compras do Governo Federal “Compras.gov.br”, no dia 14/08/2024 às 08h00min e será 
conduzida pelo Agente de Contratações com o auxílio da Equipe de Apoio, para tanto designados.
Obs.: No sistema “Compras.gov.br”, o processo licitatório está identificado sob o n° 90.028.
Instrumentos: O Termo de Referência e anexos estão disponíveis no portal supracitado, no 
site: (www.santahelena.pr.gov.br, através do link “autoatendimento”) e junto ao Departamento De 
Licitações e Contratos do Município de Santa Helena no horário de expediente, das 07h30min às 
11h30min, das 13h30min às 17h30min.
Publique - se,                                   Santa Helena - PR, 02/08/2024.

ANA PAULA DA SILVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA


		2024-08-06T18:02:22-0300
	JORNAL DO OESTE LTDA:00640115000140




